
UCHWAŁA NR XIII/66/2019
RADY GMINY SEROKOMLA

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie  uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Serokomla"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 – 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm) - Rada Gminy Serokomla, po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łukowie uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Serokomla", 
stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/84/2016 Rady Gminy Serokomla z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Serokomla” (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z dnia 5 lipca 2016 r., poz. 2721) oraz uchwała nr XXIV/124/2017 Rady Gminy Serokomla z dnia 
20 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Serokomla" (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 26 lipca 2017 r., poz. 3180)

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Serokomla.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2020 roku za wyjątkiem przepisów § 2 ust. 1 pkt 13) i pkt 14), § 2 ust.  7 i 9 oraz  § 11 ust. 2 pkt 1) ppkt a) 
i pkt 2) ppkt a) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Serokomla, które wchodzą 
w życie z dniem 1 września 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Kozarski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 grudnia 2019 r.

Poz. 6879



Załącznik do uchwały Nr XIII/66/2019

Rady Gminy Serokomla

z dnia 26 listopada 2019 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Serokomla

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Serokomla, 
zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 1-2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 2010 ze zm.).

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania oraz 
przekazywania podmiotowi odbierającemu w terminach wyznaczonych harmonogramem, udostępnianym 
właścicielom nieruchomości przez gminę, w sposób zwyczajowo przyjęty, następujących rodzajów odpadów:

1) przeterminowanych leków i chemikaliów;

2) zużytych baterii i akumulatorów;

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

6) zużytych opon;

7) bioodpady;

8) papieru i tektury;

9) szkła bezbarwnego i kolorowego;

10) tworzywa sztucznego;

11) metali;

12) opakowań wielomateriałowych;

13) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;

14) odpadów niebezpiecznych;

15) popiołów

2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane odpady 
komunalne i powiadamia o tym wójta oraz właściciela nieruchomości.

3. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych są zobowiązane do nieodpłatnego odbierania co 
najmniej następujących odpadów komunalnych:

1) papieru;

2) metali;

3) tworzyw sztucznych,

4) szkła,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6879



5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych,

6) bioodpadów,

7) odpadów niebezpiecznych,

8) przeterminowanych leków i chemikaliów,

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

10) zużytych baterii i akumulatorów,

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

13) zużytych opon

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o którym mowa 
w ust. 1 uznaje się za spełniony, gdy właściciel selektywnie zbiera i gromadzi w osobnych pojemnikach lub 
workach, usytuowanych na terenie swojej nieruchomościi oddaje do odebrania podmiotowi odbierającemu 
odpady, następujące frakcje odpadów:

1) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe,

2) papier i tekturę,

3) szkło,

4) bioodpady,

5. Odpady, o których mowa w ust. 4, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać

i umieszczać wyłącznie w pojemnikach lub workach niezwłocznie od chwili ich powstania. Pojemniki lub 
worki z odpadami powinny być gromadzone w jednym miejscu na terenie nieruchomości. Zobowiązuje się 
właścicieli nieruchomości do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.

6. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w zamykanych i szczelnych pojemnikach, 
kontenerach lub workach.

7. Odpady, określone w ust. 1, są zbierane i odbierane w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 
rodzajami odpadów zbieranych selektywnie oraz ze zmieszanymi odpadami komunalnymi. Odpady te należy 
odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 4.

8. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić pracownikom przedsiębiorcy odbierającego odpady 
dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbieranie odpadów lub w odrębnej uchwale rady 
gminy, w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę ludzi i mienia.

9. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, 
wymienione w § 2. ust.1 pkt 1-14 do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

10. Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić oddzielnie i usuwać w terminach ustalonych 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

11. Przeterminowane leki oddaje się do specjalnych pojemników ustawionychw wyznaczonych aptekach 
lub przekazuje do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

12. Miejscem odbioru zużytych baterii i akumulatorów są wyznaczone placówki oświatowe, wyposażone 
w specjalne pojemniki lub punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

§ 3. 1.  Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 
śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w taki 
sposób aby nie powodowały zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6879



2. Śnieg, lód oraz błoto należy pryzmować przy krawężniku, zabrania się usuwania ich na jezdnię.

3. Nieusunięty lód należy posypać piaskiem lub innym stosownym środkiem w celu zlikwidowania jego 
śliskości.

§ 4. 1.   Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego,

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji,

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych,

2) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Rozdział 3.
Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych

§ 5. 1.  Określa się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości prywatnych i przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych:

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów (l);

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l;

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l;

4) pojemniki (KP 7) o pojemności od 7000 l;

5) worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 
selektywnie zbieranego, o rozmiarach 60 l, 120 l i 240 l;

6) kosze uliczne o pojemności od 15 l.

§ 6. 1.  Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki 

w odpowiednich kolorach:

Lp. Wyszczególnienie Kolor worka/pojemnika
1. Papier, tektura, opakowania z papieru

i tektury
Niebieski z napisem „Papier”

2. Szkło i opakowania ze szkła Zielony z napisem „Szkło”
3. Bioodpady Brązowy z napisem „Bio”
4. Metale, tworzywa sztuczne, opakowania

z metalu i tworzyw sztucznych oraz
opakowania wielomateriałowe

Żółty z napisem „Metale i tworzywa 
sztuczne”

5. Popiół Szary
6. Odpady komunalne zmieszane (pozostałe w procesie 

segregacji)
Szary, czarny

2. Szczegółowe informacje dotyczące prawidłowej segregacji:

PAPIER
Należy wyrzucać Nie należy wyrzucać

·opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą)
·katalogi, ulotki, prospekty
·gazety i czasopisma

·ręczników papierowych i zużytych chusteczek 
higienicznych
·papieru lakierowanego i powleczonego folią

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6879



·papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki
·zeszyty i książki
·papier pakowy
·torby i worki papierowe

·papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego
·kartonów po mleku i napojach
·papierowych worków po nawozach, cemencie 
i innych materiałach budowlanych
·tapet
·pieluch jednorazowych i innych materiałów 
higienicznych
·zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru 
i naczyń jednorazowych
·ubrań

SZKŁO
Należy wyrzucać Nie należy wyrzucać

·butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki 
po napojach alkoholowych i olejach roślinnych)
·szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są 
wykonane z trwale połączonych kilku surowców)

·ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów
·szkła okularowego
·szkła żaroodpornego
·Zniczy z zawartością wosku
·żarówek i świetlówek
·reflektorów
·opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach 
silnikowych
·luster
·szyb okiennych i zbrojonych
·monitorów i lamp telewizyjnych
·termometrów i strzykawek

ODPADY BIODEGRADOWALNE
Należy wyrzucać Nie należy wyrzucać

·odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.)
·gałęzie drzew i krzewów
·skoszoną trawę, liście, kwiaty
·trociny i korę drzew
·niezaimpregnowane drewno
·resztki jedzenia

·kości zwierząt
·oleju jadalnego
·odchodów zwierząt
·popiołu z węgla kamiennego
·leków
·drewna impregnowanego
·płyt wiórowych i pilśniowych MDF
·ziemi i kamieni
·innych odpadów komunalnych (w tym 
niebezpiecznych)

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
Należy wyrzucać Nie należy wyrzucać

·odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po 
napojach
·nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach 
akcji dobroczynnych
·plastikowe opakowania po produktach spożywczych
·opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku 
i sokach)
·opakowania po środkach czystości (np. proszkach do 
prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do 
zębów) itp.
·plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie
·aluminiowe puszki po napojach i sokach
·puszki po konserwach
·folię aluminiową
·metale kolorowe
·kapsle, zakrętki od słoików

·butelek i pojemników z zawartością
·plastikowych zabawek
·opakowań po lekach i zużytych artykułów 
medycznych
·opakowań po olejach silnikowych
·części samochodowych
·zużytych baterii i akumulatorów
·puszek i pojemników po farbach i lakierach
·zużytego sprzętu elektronicznego i AGD

ODPADY ZMIESZANE
Do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6879



recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych.

§ 7. 1.  Określa się minimalną pojemność worka lub pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości odpadów zbieranych selektywnie lub zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych:

Typ zabudowy Ilość osób Pojemność pojemnika
nie więcej niż trzy osoby włącznie jeden worek lub pojemnik 120 l
od 4 do 6 osób włącznie dwa worki lub pojemniki po 120 l
nie mniej niż 7 osób i nie więcej
niż 13 osób włącznie

dwa worki lub pojemniki po 240 l

Jednorodzinna

dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność pojemników
zgodnie z w/w wskazaniami
do 6 osób włącznie dwa worki lub pojemniki po 120 l
nie mniej niż 7 osób i nie więcej
niż 13 osób włącznie

dwa worki lub pojemniki po 240 l

nie mniej niż 14 osób i nie więcej
niż 26 osób włącznie

jeden pojemnik 1100 l

nie mniej niż 27 osób i nie więcej
niż 52 osób włącznie

pojemnik 1100 l i jeden worek lub 
pojemnik o pojemności 240 l

nie mniej niż 53 osoby i nie
więcej niż 65 osób włącznie

Jeden pojemnik o pojemności 1100 l 
i dwa worki lub pojemniki o pojemności 
240 l

Wielolokalowa

dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność pojemników
zgodnie z w/w wskazaniami
nie więcej niż 3 osoby włącznie jeden worek lub pojemnik 120 l
od 4 do 6 osób włącznie dwa worki lub pojemniki 120 l
od 7 do 13 osób włącznie dwa worki lub pojemniki 240 l
od 14 do 26 osób włącznie pojemnik 1100 l
Od 27 do 52 osób włącznie jeden pojemnik 1100 l i jeden

worek lub pojemnik o pojemności
240 l

Od 53 do 65 osób włącznie jeden pojemnik 1100 l i dwa worki
lub pojemniki o pojemności 240 l

Nieruchomości, na 
których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne

dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność pojemników
zgodnie z w/w wskazaniami

§ 8. Określa się minimalną pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych na drogach publicznych:

1) w terenie niezabudowanym – o pojemności od 15 l

2) w terenie zabudowanym – o pojemności od 20 l

§ 9. 1.   Pojemniki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane są odpady.

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich 
dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej raz do roku, oraz w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności 
poprzez stałą naprawę ich szczelności.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10. 1.   Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6879



3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.

§ 11. 1.  Odpady komunalne powinny być usuwane z obszaru nieruchomości oraz terenów przeznaczonych 
do użytku publicznego systematycznie w terminach uzgodnionych z prowadzącym działalność w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, co najmniej jeden raz w miesiącu.

2. Odbieranie niesegregowanych, zmieszanych (pozostałych z procesu segregacji) odpadów komunalnych 
oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, będzie prowadzone:

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielolokalowej:

a) raz na tydzień w okresie od kwietnia do października;

b) raz na miesiąc w pozostałych miesiącach

2) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie jednorodzinnej:

a) raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października

b) raz na miesiąc w pozostałych miesiącach,

3) od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych – raz na miesiąc

3. Odbierane od właścicieli nieruchomości odpady zebrane selektywnie, będą podzielone na frakcje 
wymienione w § 2 ust. 4 i będą odbierane raz na miesiąc:

4. Odbieranie od właścicieli nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego oraz opon będzie prowadzone zgodnie z podanym przez Gminę harmonogramem nie rzadziej 
niż jeden raz w roku.

5. Popioły będą odbierane, co najmniej raz w roku i powinny być umieszczone w pojemnikach lub workach 
w stosownej ilości proporcjonalnie do potrzeb w celu niedopuszczania do przeciążania pojemników lub 
worków.

§ 12. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do ich gromadzenia, gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości nie rzadziej niż 1 raz w roku, z zastrzeżeniem ust. 1.

3. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy wywozić z częstotliwością wynikając 
z instrukcji eksploatacji oczyszczalni.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego

§ 13. 1.  W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, obejmujące:

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 
100% mieszkańców gminy;

2) zmniejszenie ilości bioodpadów unieszkodliwianych przez ich składowanie w miejscu wytwarzania;

3) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie;

4) upowszechnianie systemu gospodarowania przeterminowanymi lekarstwami i odpadami 
niekwalifikującymi się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek na obszarze całego miasta;

5) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 6879



Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz zwierzęta gospodarskie

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 14. 1.   Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 
swojej nieruchomości.

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych 
i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w 
kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe,

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 
kontroli nad jego zachowaniem.

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi.

5. Zabronione jest:

1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się w pomieszczeniu 
zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na zewnątrz,

2) wpuszczanie psów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci,

3) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali 
gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności publicznej oraz innych obiektów, których 
administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych).

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.

7. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, dostarczając ją do najbliżej położonego grzebowiska 
zwłok zwierzęcych i ich części lub najbliżej położonej spalarni zwłok zwierzęcych

i ich części.

§ 15. 1.   Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w ust. 2 i 3.

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z wymogami uchwały,

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości,

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, czy odór.

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 
mieszkalnymi.

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 16. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia szczurów w obrębie swojej 
nieruchomości.

2. Deratyzację przeprowadza się na terenie całej gminy w pierwszym tygodniu pierwszego miesiąca wiosny 
i jesieni.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 6879


		2019-12-05T14:33:02+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




